
Preisliste Schweiz

Einführung

MINI Charging Preise richten sich nach der maximalen Ladegeschwindigkeit. 

MINI Charging unterscheidet die folgenden Ladegeschwindigkeiten:

AC – alternating current (normales Laden)
DC – direct current (schnelles Laden)
HPC – high power charging (ultraschnelles Laden)

Die maximale Ladeleistung an jeder Ladestation kann auf der MINI Charging Website und der MINI App
eingesehen werden.

Bitte beachten Sie, dass sich die Abrechnungseinheiten für das Laden im öffentlichen Raum aufgrund von
regulatorischen Anforderungen in den einzelnen europäischen Ländern unterscheiden können. Unterschieden
wird zwischen einer Abrechnung in kWh, Zeit (pro angefangene Minute), oder je Ladevorgang.
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MINI Charging

Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden Preise können Änderungen
unterliegen. Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie auf der MINI
Charging Website und in der MINI App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit
dem Ladevorgang beginnen.

Tarif: Active

Ladekosten im Inland

Ein Jahr ohne Grundgebühr für Kunden von elektrifizierten neuen MINI Fahrzeugen. Halter eines
vollelektrischen MINI erhalten außerdem automatisch das IONITY Plus Paket unseres Platinum Partners
IONITY für ein Jahr ohne Grundgebühr. Die attraktiven Bedingungen des IONITY Plus Pakets finden Sie
unten. Buchen Sie jetzt den Active Tarif und beginnen Sie vorteilhaft zu laden.

1)

Grundgebühr1) 4.99 CHF / Monat
0,00 CHF / Monat für 12 Monate mit Ihrem neuen elektrifizierten MINI

AC-Laden2) bis 14.01.25

0.54 CHF / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.06 CHF / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif (ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.68 CHF / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.10 CHF / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif (ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im Laufe der Zeit und je nach
Standort variieren. Die aktuellen Preise können vor dem Laden auf der
Karte in der MINI App oder auf der MINI Charging Website eingesehen
werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei unseren bevorzugten
Partnern

Laden Sie bei GOFAST und Groupe E / MOVE zu den folgenden
Preisen: 
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AC-Laden 
0,39 CHF / kWh

nach 60 Min. 
0,10 CHF / Min.

DC-Laden 
0,49 CHF / kWh 

nach 60 Min. 
0,20 CHF / Min.

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat3)

Ersatzkarte 9.00 CHF

Ökostrom Mit diesem Tarif sind Ladevorgänge durch Ökostrom abgedeckt.
Erfahren Sie mehr
[https://mini-charging.com/web/mini-ch/green-energy].

Ladekosten im Ausland

Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden Preise können Änderungen
unterliegen. Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie auf der MINI
Charging Website und in der MINI App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit
dem Ladevorgang beginnen.
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Belgien AC-Laden2) bis 14.01.25

0.42 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 300 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.59 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Allego und Electra zu den
folgenden Preisen: 

AC-Laden 
0,39 EUR / kWh

DC-Laden 
0,49 EUR / kWh 

nach 45 Min. 
0,25 EUR / Min.

Bulgarien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise
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Dänemark AC-Laden2) bis 14.01.25

3.65 DKK / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.35 DKK / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

4.19 DKK / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.75 DKK / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei E.ON Drive Infrastructure und
Clever zu den folgenden Preisen: 

AC-Laden 
3,99 DKK / kWh

09:00-22:00 nach 240 Min. 
1 DKK / Min.

DC-Laden 
3,99 DKK / kWh 

nach 60 Min. 
2 DKK / Min.
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Deutschland AC-Laden2) bis 14.01.25

0.46 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 180 Minuten

+ 0.06 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY & EnBW)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.65 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.20 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY & EnBW)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Aral pulse, Allego, E.ON Drive
Infrastructure und Mer Germany zu den
folgenden Preisen: 

AC-Laden 
0,35 EUR / kWh

08:00-20:00 nach 240 Min. 
0,06 EUR / Min.

DC-Laden 
0,49 EUR / kWh 

nach 45 Min. 
0,10 EUR / Min.
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Estland AC-Laden2) bis 14.01.25

0.30 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.55 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.
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Finnland AC-Laden2) bis 14.01.25

0.33 EUR / kWh

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.44 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.20 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Recharge zu den folgenden
Preisen: 

AC-Laden 
0,19 EUR / kWh

DC-Laden 
0,25 EUR / kWh
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Frankreich AC-Laden2) bis 14.01.25

0.40 EUR / kWh

bis 14.01.25 07:00 - 23:00 nach 180 Minuten

+ 0.08 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY & Ville de Paris)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.60 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY & Ville de Paris)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Allego, Power Dot und Electra
zu den folgenden Preisen: 

AC-Laden 
0,35 EUR / kWh

nach 30 Min. 
0,02 EUR / Min.

DC-Laden 
0,45 EUR / kWh 

nach 45 Min. 
0,20 EUR / Min.
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Griechenland AC-Laden2) bis 14.01.25

0.27 EUR / kWh

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.35 EUR / kWh

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

Grossbritannien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Irland AC-Laden2) bis 14.01.25

0.44 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.59 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.
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Italien AC-Laden2) bis 14.01.25

0.53 EUR / kWh

bis 14.01.25 07:00 - 23:00 nach 180 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.73 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.20 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei EWIVA und Enel X Way zu den
folgenden Preisen: 

AC-Laden 
0,49 EUR / kWh

07:00-23:00 nach 60 Min. 
0,10 EUR / Min.

DC-Laden 
0,59 EUR / kWh 

nach 45 Min. 
0,20 EUR / Min.

Kroatien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise
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Lettland AC-Laden2) bis 14.01.25

0.30 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.30 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Litauen AC-Laden2) bis 14.01.25

0.25 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.35 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.
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Luxemburg AC-Laden2) bis 14.01.25

0.44 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.60 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Aral pulse und Chargy zu den
folgenden Preisen: 

AC-Laden 
0,39 EUR / kWh

DC-Laden 
0,49 EUR / kWh
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Niederlande AC-Laden2) bis 14.01.25

0.45 EUR / kWh

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.64 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei InCharge und bp pulse zu den
folgenden Preisen: 

AC-Laden 
0,39 EUR / kWh

DC-Laden 
0,49 EUR / kWh 

nach 45 Min. 
0,25 EUR / Min.
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Norwegen AC-Laden2) bis 14.01.25

4.29 NOK / kWh

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

4.39 NOK / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 1.00 NOK / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

Mer Die Preise des Betreibers Mer können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Recharge, Eviny und Mer
Norway zu den folgenden Preisen: 

AC-Laden 
3,50 NOK / kWh

DC-Laden 
4,50 NOK / kWh
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Österreich AC-Laden2) bis 14.01.25

0.46 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 150 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.68 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei da emobil, EVN und Mer Austria
zu den folgenden Preisen: 

AC-Laden 
0,39 EUR / kWh

nach 120 Min. 
0,10 EUR / Min.

DC-Laden 
0,49 EUR / kWh 

nach 30 Min. 
0,10 EUR / Min.

Digital Charging Solutions GmbH - Rosenstrasse 18-19 - D-10178 Berlin



Polen AC-Laden2) bis 14.01.25

1.39 PLN / kWh

bis 14.01.25 nach 180 Minuten

+ 0.40 PLN / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

2.29 PLN / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.50 PLN / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Power Dot zu den folgenden
Preisen: 

AC-Laden 
1,50 PLN / kWh

DC-Laden 
2 PLN / kWh
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Portugal AC-Laden2) bis 14.01.25

0.40 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 180 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.50 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei EDP Comercial, bp pulse und
Horizondistance, Unipessoal Lda zu den
folgenden Preisen: 

AC-Laden 
0,29 EUR / kWh

nach 180 Min. 
0,05 EUR / Min.

DC-Laden 
0,39 EUR / kWh 

nach 60 Min. 
0,10 EUR / Min.

Rumänien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise
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Schweden AC-Laden2) bis 14.01.25

4.45 SEK / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.45 SEK / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

5.99 SEK / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 1.20 SEK / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Recharge, Eviny, Mer Sweden
und E.ON Drive Infrastructure zu den
folgenden Preisen: 

AC-Laden 
3,49 SEK / kWh

09:00-22:00 nach 240 Min. 
1 SEK / Min.

DC-Laden 
4,50 SEK / kWh 

nach 45 Min. 
3,50 SEK / Min.
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Slowakei AC-Laden2) bis 14.01.25

0.34 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.50 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Slowenien AC-Laden2) bis 14.01.25

0.32 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.55 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 0.20 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.
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Spanien AC-Laden2) bis 14.01.25

0.32 EUR / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 0.05 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

0.45 EUR / kWh

bis 14.01.25 nach 90 Minuten

+ 0.10 EUR / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Endesa X Way, bp pulse, Grupo
EasyCharger und CEPSA zu den folgenden
Preisen: 

AC-Laden 
0,29 EUR / kWh

DC-Laden 
0,45 EUR / kWh
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Tschechien AC-Laden2) bis 14.01.25

8.80 CZK / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 180 Minuten

+ 2.00 CZK / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

14.00 CZK / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 5.00 CZK / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Ab dem 15.01.2025
Preferred Partner Network

Profitieren Sie von attraktiven Festpreisen bei
unseren bevorzugten Partnern

Laden Sie bei Prazska energetika und E.ON
Drive Infrastructure zu den folgenden Preisen: 

AC-Laden 
9 CZK / kWh

nach 180 Min. 
2 CZK / Min.

DC-Laden 
11,9 CZK / kWh 

nach 60 Min. 
2 CZK / Min.
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Ungarn AC-Laden2) bis 14.01.25

125.00 HUF / kWh

bis 14.01.25 08:00 - 21:00 nach 240 Minuten

+ 35.00 HUF / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

DC-Laden2) bis 14.01.25

159.00 HUF / kWh

bis 14.01.25 nach 60 Minuten

+ 85.00 HUF / min

ab 15.01.25

Flexible Preise 
Zusätzlicher 30% Rabatt auf den „Flex“-Tarif
(ausgenommen IONITY)

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im
Laufe der Zeit und je nach Standort variieren.
Die aktuellen Preise können vor dem Laden
auf der Karte in der MINI App oder auf der
MINI Charging Website eingesehen werden.

Optionale Pakete, die Sie nach Abschluss der Registrierung
buchen können:

IONITY Plus
Bis 14.01.2025
-0,15 CHF / kWh Rabatt (Ladevorgangsgebühr entfällt)

Ab 15.01.2025
0,36 CHF/kWh (Ladevorgangsgebühr entfällt)

Wenn Sie angemeldet sind, sehen Sie immer die geltenden Preise (einschließlich Rabatte) auf der Karte in
der App oder auf der Website von MINI Charging. Rabatte können in anderen Märkten variieren. Bitte laden
Sie die vollständige Preisliste herunter, um weitere Informationen zu erhalten.

Das IONITY-Paket hat eine anfängliche Laufzeit von 1 Monat. Danach läuft es auf unbestimmte Zeit und
kann vom Kunden zum Vertragsende gekündigt werden. Das Vertragsgültigkeitsdatum ist der Tag eines
Monats, der dem Tag vorausgeht, der dem Datum der Buchung des Pakets entspricht. Wurde das
IONITY-Paket beispielsweise am 7. Tag eines Monats gebucht, ist Vertragsschluss der 6. Tag der
Folgemonate. Falls das entsprechende Datum in einem bestimmten Monat nicht vorhanden ist, ist der
Stichtag für den Vertrag der letzte Tag dieses Monats. Die Digital Charging Solutions GmbH, das
Unternehmen hinter MINI Charging, kann das IONITY-Paket mit einer Frist von einem Monat (a) zum
Vertragsabschluss oder (b) zum Ende eines Kalendermonats kündigen. Darüber hinaus endet das
IONITY-Paket automatisch, wenn der Ladevertrag gekündigt wird.
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Grundgebühr 5.99 CHF / Monat 
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MINI Charging

Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden Preise können Änderungen
unterliegen. Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie auf der MINI
Charging Website und in der MINI App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit
dem Ladevorgang beginnen.

Tarif: Flex

Ladekosten im Inland

Laden Sie Ihren elektrifizierten MINI ganz einfach in einem der größten Ladenetzwerke mit Ihrer MINI
Charging Card oder der MINI App. Nutzen Sie Ihren ausgewählten Ladestationbetreiber flexibel zu
individuellen Konditionen. Die attraktiven IONITY Plus Paketkonditionen finden Sie unten.

Grundgebühr 0.00 CHF / Jahr

AC-Laden2) Flexible Preise

DC-Laden2) Flexible Preise

IONITY Die Preise des Betreibers IONITY können im Laufe der Zeit und je nach
Standort variieren. Die aktuellen Preise können vor dem Laden auf der
Karte in der MINI App oder auf der MINI Charging Website eingesehen
werden.

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat3)

Ersatzkarte 9.00 CHF

Ökostrom Mit diesem Tarif sind Ladevorgänge durch Ökostrom abgedeckt.
Erfahren Sie mehr
[https://mini-charging.com/web/mini-ch/green-energy].

Ladekosten im Ausland

Die für einen individuellen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation geltenden Preise können Änderungen
unterliegen. Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie auf der MINI
Charging Website und in der MINI App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit
dem Ladevorgang beginnen.

Belgien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Bulgarien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise
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Dänemark AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Deutschland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Estland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Finnland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Frankreich AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Griechenland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Grossbritannien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Irland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Italien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Kroatien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Lettland AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Litauen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Luxemburg AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Niederlande AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Norwegen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise
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Österreich AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Polen AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Portugal AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Rumänien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Schweden AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Slowakei AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Slowenien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Spanien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Tschechien AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Ungarn AC-Laden Flexible Preise

DC-Laden Flexible Preise

Optionale Pakete, die Sie nach Abschluss der Registrierung
buchen können:

IONITY Plus
Bis 14.01.2025
-0,15 CHF / kWh Rabatt (Ladevorgangsgebühr entfällt)

Ab 15.01.2025
0,36 CHF/kWh (Ladevorgangsgebühr entfällt)

Wenn Sie angemeldet sind, sehen Sie immer die geltenden Preise (einschließlich Rabatte) auf der Karte in
der App oder auf der Website von MINI Charging. Rabatte können in anderen Märkten variieren. Bitte laden
Sie die vollständige Preisliste herunter, um weitere Informationen zu erhalten.

Das IONITY-Paket hat eine anfängliche Laufzeit von 1 Monat. Danach läuft es auf unbestimmte Zeit und
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kann vom Kunden zum Vertragsende gekündigt werden. Das Vertragsgültigkeitsdatum ist der Tag eines
Monats, der dem Tag vorausgeht, der dem Datum der Buchung des Pakets entspricht. Wurde das
IONITY-Paket beispielsweise am 7. Tag eines Monats gebucht, ist Vertragsschluss der 6. Tag der
Folgemonate. Falls das entsprechende Datum in einem bestimmten Monat nicht vorhanden ist, ist der
Stichtag für den Vertrag der letzte Tag dieses Monats. Die Digital Charging Solutions GmbH, das
Unternehmen hinter MINI Charging, kann das IONITY-Paket mit einer Frist von einem Monat (a) zum
Vertragsabschluss oder (b) zum Ende eines Kalendermonats kündigen. Darüber hinaus endet das
IONITY-Paket automatisch, wenn der Ladevertrag gekündigt wird.

Grundgebühr 5.99 CHF / Monat 
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Alle Preise inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer
1) Kunden, die ein neues vollelektrisches oder Plug-in-Hybrid-Fahrzeug über einen MINI Händler oder eine MINI Niederlassung erworben haben, profitieren
von modellspezifischen Vorteilen im öffentlichen Ladenetzwerk, wenn sie einen Vertrag für MINI Charging vor dem 31. Dezember 2025 abschließen. Halter
eines vollelektrischen MINI erhalten außerdem automatisch das IONITY Plus Paket für ein Jahr ohne Grundgebühr. Danach läuft es auf unbestimmte Zeit
und kann vom Kunden zum Vertragsende gekündigt werden. Das Vertragsgültigkeitsdatum ist der Tag eines Monats, der dem Tag vorausgeht, der dem
Datum der Buchung des Pakets entspricht. Wurde das IONITY-Paket beispielsweise am 7. Tag eines Monats gebucht, ist Vertragsschluss der 6. Tag der
Folgemonate. Falls das entsprechende Datum in einem bestimmten Monat nicht vorhanden ist, ist der Stichtag für den Vertrag der letzte Tag dieses
Monats. Die Digital Charging Solutions GmbH, das Unternehmen hinter MINI Charging, kann das IONITY-Paket mit einer Frist von einem Monat (a) zum
Vertragsabschluss oder (b) zum Ende eines Kalendermonats kündigen. Darüber hinaus endet das IONITY-Paket automatisch, wenn der Ladevertrag
gekündigt wird.Nach Ablauf des Aktionszeitraums wird dem Kunden die Paket-Grundgebühr in Rechnung gestellt.
Pro Fahrzeug sind die Angebote nur für den Erstvertrag gültig. Die Angebote können nicht auf andere Fahrzeuge, Halter oder Verträge übertragen werden.
Nach Ablauf der Grundgebührbefreiung gelten jeweils die regulären Bedingungen des Active Tarifs. Dieses Werbeangebot gilt nicht für Gebrauchtfahrzeuge.
2) Die als "flexible Preise" angezeigten Preise variieren je nach Ladestationsbetreiber und können sich ändern. Zusätzliche Gebühren, wie
Ladevorgangsgebühren, Blockier- oder andere zeitbasierte Gebühren, können an bestimmten Ladestationen anfallen. Der aktuell geltende Preis,
<u>zuzüglich</u> etwaiger zusätzlicher Gebühren, wird an einer ausgewählten Ladestation in der Karte der MINI App oder auf der MINI Charging Website
angezeigt und kann direkt vor Beginn eines Ladevorgangs überprüft werden.
3) Der Vertrag für den Ladedienst läuft auf unbestimmte Zeit und kann vom Kunden zum Vertragsstichtag jederzeit gekündigt werden, mit einer
Kündigungsfrist von maximal einem Monat.

Abrechnung der Ladevorgänge

Die Abrechnung variierender Gebühren für das Laden basiert auf dem entsprechenden Tarif pro kWh, pro
angefangene Minute, oder pro Ladevorgang. Der Ladevorgang beginnt, wenn das Fahrzeug an die
Ladestation angeschlossen wird, und endet, wenn die Verbindung getrennt wird. Ladestationen mit
kostenlosem Ladeangebot sind auch für MINI Charging Kunden gebührenfrei.

Alle Preise inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Änderungen und Fehler vorbehalten.
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